
7 
 
 
 
 
 

                                        ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR 
CUI 3227815 Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401,  

Email: contact@comuna-firliug.ro 
 

 

DISPOZIŢIA Nr. 78 / 22.02.2022 
 

Privind convocarea Consiliului Local al Comunei Fârliug  
în şedinţa de lucru Ordinară  

 
d-na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei Fârliug, județul Caraș-Severin; 
 
      Având în vedere: 
 Prevederile legale dispuse de art. 133 alin.(1), art. 134 alin. (1) lit. a),  art. 135 

alin. (1) – alin. (4) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57 din 
05.07.2019 privind Codul Administrativ;  

În temeiul art. 196 alin. (1)  lit. b), art. 197 alin. (1) și (2), art. 198, coroborat cu 
prevederile art. 200 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/ 2019 privind Codul 
Administrativ,  

                                             DISPUNE 
 

       Art.1. Convocarea Consiliului Local al Comunei Fârliug în ședință ordinară 
pentru data 28.02.2022, ora 1000 care se va desfășura cu participarea fizică a 
consilierilor locali, în sala de ședințe a Primăriei Fârliug. 
      Art.2.  Proiectul  ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta dispoziție. 
      Art.3.  Materialele înscrise pe ordinea de zi a ședinței vor fi puse la dispoziția 
consilierilor locali și a comisiilor de specialitate de către secretarul general al comunei, 
în format electronic. 
       Art.4. Consilierii locali pot formula și depune amendamente la proiectele de 
hotărâre înscrise pe ordinea de zi.  
       Art.5. Ședințele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local se vor desfășura 
prin mijloace electronice sau telefonic, având obligația depunerii documentelor cu 
semnarea olografă a avizelor la proiectele de hotărâre până la data desfășurării 
ședinței (28.02.2022 10 00 ) 
        Art.6.  Prezenta dispoziție se va comunica potrivit OUG nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ: 

- Instituției Prefectului Caraș-Severin; 
- Comunicarea prezentei dispoziții consilierilor locali se va face  prin mijloace 

electronice. 
       Art.7. Dispoziția se aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituției, la 
sediul primăriei comunei Fârliug, și publicarea pe pagina de internet  www.comuna-firliug.ro. 

 
 

            P R I M A R,                                                                                            Contrasemnează,                 
Ec.   SĂRĂOR ELENA-ADRIANA                                                    Secretar general al comunei,                                                                                                 
                                                                                                                         GAL Francisc-Remus     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                         ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

SECRETAR    
CUI 3227815 Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401,  

Email: contact@comuna-firliug.ro 
 

 

 
ANEXĂ  la Dispoziția Primarului Nr. 78 din 22.02.2022 
 

 

PROIECTUL ORDINII DE ZI a ședinței ordinare a Consiliului Local al 
Comunei Fârliug din data de 28.02.2022 

 
 
I. Prezentarea Procesului Verbal al ședinței din data de 11.02.2022; 
           Prezintă secretarul general al comunei Fârliug; 
 

II. Proiecte supuse dezbaterii: 
 

1. Proiect de Hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă al Consiliului Local Fârliug 
pentru  luna Martie 2022: 
- Materialele care însoțesc proiectul: Referatul de aprobare, Raportul de specialitate,  

      - Comisia de specialitate care avizează proiectul este comisia nr.3. 

2.  Proiect de Hotărâre privind rectificarea bugetului local pentru luna februarie 2022: 
             - Materialele care însoțesc proiectul: Referatul de aprobare, Raportul de specialitate;  
              - Comisia de specialitate care avizează proiectul este comisia nr.1. 
 
3.   Proiect de Hotărâre privind acordarea drepturilor bănești pentru personalul didactic care 
solicită decontarea cheltuielilor  de deplasare pentru naveta, la și de la locul de muncă, 
pentru anul 2022: 
             - Materialele care însoțesc proiectul: Referatul de aprobare, Raportul de specialitate; 
Adresa Școlii Gimnaziale Fârliug; 
              - Comisia de specialitate care avizează proiectul este comisia nr.1. 
 

4. Diverse. 

 
   Materialele înscrise pe ordinea de zi a ședinței vor fi puse la dispoziția 
consilierilor locali și a comisiilor de specialitate de către secretarul general al comunei, 
în format electronic. 
      Consilierii locali pot formula și depune amendamente  la proiectele de hotărâre 
până la data de 28.02.2022, orele 0900, la secretarul general al comunei Fârliug.   
      Comisiile de specialitate ale Consiliului Local vor depune avizele consultative ale 
proiectelor de hotarâre analizate pe ordinea de zi până la data 28.02 .2022, orele 0900, 
la secretarul general al comunei Fârliug.  

            
          P R I M A R,                                                                                                 Contrasemnează,                 

  Ec. SĂRĂOR ELENA- ADRIANA                                                  Secretar general al comunei,                                                                                                 
                                                                                                                    GAL Francisc Remus    
  
 
 
 
 
 


